КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН
• •индод

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми
от 4 декабря 2023 г. № 130 «Об Эвакуационной комиссии

Республики Коми»

Постановляю:
1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 4 декабря 2023 г. № 130

«Об Эвакуационной комиссии Республики Коми» изменения согласно
приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

В. Уйба

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Главы Республики Коми

от 13 мая 2024 г. № 48

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Указ Главы Республики Коми от 4 декабря 2023 г. № 130

«Об Эвакуационной комиссии Республики Коми»

В Указе Главы Республики Коми от 4 декабря 2023 г. № 130 «Об
Эвакуационной комиссии Республики Коми»:

1) в преамбуле слова «от 22 июня 2004 г. № 303» заменить словами «от
30 ноября 2023 г. № 2056»;

2) состав Эвакуационной комиссии Республики Коми, утвержденный
Указом (приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению к
настоящим изменениям;

3) в Положении об Эвакуационной комиссии Республики Коми,
утвержденном Указом (приложение № 2):

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Основными задачами Комиссии являются:
1) планирование, подготовка, организация проведения и всестороннего

обеспечения эвакуации в Республике Коми;
2) координация деятельности эвакуационных органов, создаваемых на

территории Республики Коми;
3) обеспечение согласованности действий органов управления, сил и

средств, обеспечивающих проведение эвакуационных мероприятий.»;
б) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Комиссия координирует организацию и проведение на территории

Республики Коми эвакуации:
1)лиц, обучающихся в дошкольных образовательных организациях,

общеобразовательных организациях, совместно с педагогическими
работниками, иными работниками образовательных организаций и членами
их семей в случае отсутствия возможности проведения эвакуации с
родителями;

2) лиц, обучающихся в профессиональных образовательных
организациях и образовательных организациях высшего образования,
совместно с педагогическими работниками, иными работниками
образовательных организаций и членами их семей;

3)лиц, пребывающих в организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, а также в организациях, оказывающих
социальные услуги, совместно с обслуживающим персоналом и членами их
семей;

4) маломобильных граждан (инвалидов, граждан пожилого возраста и

3

других);
5) пациентов, находящихся в лечебно-профилактических организациях,

включая больницы, госпитали, амбулаторно-поликлинические учреждения,
амбулатории и поликлиники, организации охраны материнства и детства,
санаторно-курортные организации;

6) неработающего населения.»;
в) подпункт 5 пункта 5 исключить;
г) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Персональный состав Комиссии утверждается Главой Республики

Коми.
В состав Комиссии включаются лица из числа руководителей или их

заместителей: органов исполнительной власти Республики Коми в сфере
образования, связи, здравоохранения, финансов, культуры, социального
обеспечения, строительства, сельского хозяйства, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта; мобилизационных органов; территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти Российской Федерации (по
согласованию); организаций (по согласованию), обеспечивающих
проведение эвакуационных мероприятий.

Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель
Комиссии, а в случае его отсутствия по его поручению -  один из
заместителей председателя Комиссии.

При Комиссии могут создаваться рабочие (функциональные) группы из
числа работников соответствующих органов и организаций.

Положение о деятельности рабочей (функциональной) группы и ее
состав утверждаются протоколом заседания Комиссии.».

4

Бурцев А. А.

Корольков С.М.

Бадер В.В.

Зленко А.В.

Артемьев А.А.

Баранов К.М.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к изменениям, вносимым

в Указ Главы Республики Коми
от 4 декабря 2023 г. № 130

«Об Эвакуационной комиссии
Республики Коми»

«УТВЕРЖДЕН
Указом Главы Республики Коми

от 4 декабря 2023 г. № 130
(приложение № 1)

СОСТАВ
Эвакуационной комиссии Республики Коми

- председатель Комитета Республики Коми гражданской
обороны и чрезвычайных ситуаций (председатель
Комиссии)

- заместитель председателя Комитета Республики Коми
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
(заместитель председателя Комиссии)

- начальник отдела по профилактике терроризма и
проведению эвакуационных мероприятий Комитета
Республики Коми гражданской обороны и чрезвычайных
ситуаций (заместитель председателя Комиссии)

- главный специалист-эксперт отдела по профилактике
терроризма и проведению эвакуационных мероприятий
Комитета Республики Коми гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций (секретарь Комиссии)

- заместитель начальника штаба Управления Росгвардии
по Республике Коми (по согласованию)

- первый заместитель министра культуры и архивного
дела Республики Коми

5

Барышев Е.И.

Белых О.В.

Варлахов А.В.

Гичев А.В.

Горбатый А.А.

Коротин В.В.

Марунич Т.В.

Пасечник А.Б.

Перловас A.JI.

Петухов В.В.

Пихней А.А.

Самарин Е.Н.

- заместитель начальника управления -  начальник отдела
инженерно-технических мероприятий, радиационной,
химической, биологической, медицинской защиты и
первоочередного жизнеобеспечения населения
управления гражданской обороны и защиты населения
Главного управления Министерства Российской
Федерации по гражданской обороне, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий стихийных
бедствий по Республике Коми (по согласованию)

- заместитель министра цифрового развития, связи и
массовых коммуникаций Республики Коми

- заместитель министра экономического развития,
промышленности и транспорта Республики Коми

- заместитель начальника Управления Федеральной
службы безопасности Российской Федерации по
Республике Коми (по согласованию)

- заместитель военного комиссара Республики Коми (по
согласованию)

- заместитель министра труда, занятости и социальной
защиты Республики Коми

- заместитель министра здравоохранения Республики
Коми

- заместитель министра образования и науки Республики
Коми

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка Министерства внутренних дел
по Республике Коми (по согласованию)

- заместитель министра финансов Республики Коми

- первый заместитель министра строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми

- заместитель начальника государственного казенного
учреждения Республики Коми «Управление
противопожарной службы и гражданской защиты» по
вопросам коммуникации и связи (по согласованию)

6

Семенов Н.В.

Тарасов О.А.

Чиликина О. А.

заместитель начальника Главного управления
Министерства Российской Федерации по гражданской
обороне, чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий по Республике Коми
(по гражданской обороне и защите населения) -
начальник управления гражданской обороны и защиты
населения (по согласованию)

заместитель начальника Мобилизационного управления
Г лавы Республики Коми

заместитель министра сельского хозяйства
потребительского рынка Республики Коми

и

Примечание: члены Эвакуационной комиссии Республики Коми
обязаны своевременно информировать председателя Комиссии через
секретаря Комиссии об изменениях места работы (службы), наименования
должности по месту работы (службы), номеров рабочего, мобильного,
домашнего телефонов, адреса места жительства.».